Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0620/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 28 de Junho de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA

JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE PROMOVA

MUTIRÃO DE LIMPEZA E SERVIÇOS (PATROLAMENTO, CAPINA,

RETIRADA DE ENTULHO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO

PÚBLICA) NA RUA DONA EDILA, LOCALIZADA NO BAIRRO PRAIA

LINDA, NESTE MUNICÍPIO.

O VEREADOR, SUBSCRITO COM ASSENTO NA BANCADA DO PARTIDO

SOLIDARIEDADE, DESTA CASA DE LEIS, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES

REGIMENTAIS DE PRAXE, INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA -

PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE, PARA QUE PROMOVA MUTIRÃO PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE

(PATROLAMENTO, CAPINA, RETIRADA DE ENTULHO E MANUTENÇÃO DA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA) NA RUA DONA EDILA, LOCALIZADA NO BAIRRO PRAIA

LINDA, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A PRESENTE INDICAÇÃO TEM POR OBJETIVO ATENDER OS ANSEIOS DA

POPULAÇÃO, QUE NECESSITAM DE UMA MELHOR QUALIDADE DE VIDA E SAÚDE,

POIS ALÉM DE MANTER OS BAIRROS LIMPOS E COM AS DEVIDAS MANUTENÇÕES

NECESSÁRIAS NAS RUAS, O PODER PÚBLICO ESTARÁ SOLUCIONANDO OS

PROBLEMAS ENFRENTADOS PELA POPULAÇÃO. CONSIDERANDO O INDISCUTÍVEL

CONTEÚDO MERITÓRIO DA PROPOSIÇÃO COMO MELHOR FORMA PARA

ALAVANCAR O DESENVOLVIMENTO DA NOSSA CIDADE, TENHO CERTEZA DE QUE

CONTAREI COM O APOIO DE TODOS OS PARLAMENTARES DESTA CASA.

Sala das Sessões, em 28 de Junho de 2024.

CRISTIANEY DE SOUZA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1